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	N° lot
	Désignation
	Adjudication 

	1
	Timbale à col évasé sur piédouche en argent, piédouche orné d'une frise de palmes, panse à décor de rinceaux de fleurs, poinçon Minerve. Hauteur : 9.5cm, poids : 62gr.

Timbale sur piédouche en argent, piédouche à décor de godrons, col à filets. Poinçon Minerve. Hauteur : 11cm, poids : 131gr. Panse légèrement bosselée.

Timbale en argent, à décor ciselé de fleurs et oiseau. Poinçon Minerve. . Hauteur : 9 cm, poids : 70gr.


	220

	2
	Paire de flambeaux à trois bras de lumière en métal argenté à décor rocaille, fût central à feuilles d'acanthe asymétrique et chantourné portant trois bras de lumière et un pot de feu central. Ils reposent sur un piétement tripode à décor de feuillages stylisés et volutes.

Style Louis XV.

Hauteur : 55cm, largeur : 27cm.


	800

	3
	Couverts à dessert en argent et argent doré comprenant douze fourchettes et dix cuillères, spatules à décor de médaillons rocailles insérant des feuilles, poinçon Minerve. 

Poids total : 536 g


	110

	4
	Timbale à col évasé sur piédouche en argent, à piédouche mouluré, marqué 'M.MORIN'. Porte des poinçons du XVIIIème siècle. Hauteur : 9cm, poids : 88gr. Panse légèrement bosselée, restaurations au col.

Timbale en argent sur piédouche. Porte des poinçons du XVIIIème siècle et poinçon au coq, 1er titre. Hauteur : 9cm, poids : 128gr. Panse légèrement bosselée.


	350

	5
	ODIOT: Petite verseuse en argent à décor de médaillon ceinturé sur fond guilloché, bec verseur à décor de palme. Poinçon Minerve, marqué ODIOT à Paris. Hauteur: 11cm, Poids total: 200gr.  

ODIOT: Verseuse égoïste en argent à décor de cartouche orné de perles sur fond guilloché, bouton de préhension à décor de rinceaux, poinçon Minerve, marqué ODIOT à Paris. Hauteur: 10 cm, poids total: 126gr.


	410

	6
	Verseuse sur piédouche en argent, anse recouverte d'un tressage en osier, couvercle à décor de vaguelettes. prise de main cabossée, Porte des poinçons du XVIIIème siècle.Hauteur: 14cm. Poids total: 163gr. Usures et restaurations
	180

	7
	Verseuse en argent repoussé et ciselé à manche latéral en ivoire,  panse et couvercle à décor de cannelures torses, bec orné d'une guirlande de laurier, elle repose sur un piétement tripode à décor de palmes. Style Transition, poinçon Minerve. Hauteur: 17cm. Poids total: 353gr.
	350

	8
	Vide poches en argent repoussé et ciselé en forme de char guidé par un amour musicien et un dragon en proue. Char à décor de cartouches ornés de dieux marins. Poinçons Grande-Bretagne et poinçon de recense. Style rocaille. Hauteur: 10cm. Poids total: 210gr.
	660

	9
	Rare tasse de chasse en argent de forme oblongue gravée: 'Louis AUGER', en argent, poinçons fermiers généraux d'Angers, 1712, orfèvre Pierre Chesneau, reçu Maître orfèvre en 1711. Dimensions: hauteur: 3.2cm, longueur: 12.2cm, largeur: 6.3cm. Poids: 81gr.
	17500

	10
	CHINE: Vase à panse ovoïde à col évasé en porcelaine  émaillée polychrome à décor de scènes de genre, prises de mains en forme de dragons. Marque Qianlong,  XIXème siècle.  H: 32cm. Egrenures et restaurations.
	900

	11
	CHINE: Paire de vases pansus à long col en porcelaine à décor émaillé genre famille verte, de scènes de genre, reposant sur des socles en bois ajouré. H: 26cm. Infimes égrenures.
	550

	12
	TOURS-SAINTE RADEGONDE: Paire de vases ovoïdes à col à ressaut en faïence craquelée et émaillée argent, panse à décor de crénelage argenté en bas relief.

Travail Art Déco

Hauteur : 28cm, diamètre : 19cm.


	220

	13
	TOURS-SAINTE RADEGONDE : Vase ovoïde sur piédouche, à deux anses en faïence émaillée ocre, argent et or à décor de fleurs et ornements géométriques.

Marque sainte Radegonde, Made in France, marque à la hache et PORNIC.

Travail des années 1930-1940

Dimensions : H : 33cm, diam : 18cm. 


	80

	14
	CHINE : Paire de très importantes potiches de forme balustre en grès émaillé ocre orangé, à décor sancaï d'iris et de lotus en réserve sur fond ocre, col et base à décor de coulures vertes et d'ornements incisés verts. 

Hauteur : 122cm, diamètre : 54cm. Egrenures et manques d'émail.


	Non vendu 

	15
	JAPON-IMARI : Grande potiche couverte de forme balustre en porcelaine blanche décorée en bleu sous couverte, rouge de fer et émail or de chimères et pivoines. Au revers de la base la marque Fukagawa. Imari, Japon, 19ème siècle.  

Hauteur totale : 63 cm - Diamètre : 36 cm

Accidents et manques dans la partie intérieure du couvercle.

.
	Non vendu

	16
	TOURS-SAINTE RADEGONDE : Corbeille en faïence émaillée bleu turquoise et or, à décor de tressage ajouré de colombins et tressage plein par des cabochons émaillés or. 

Hauteur : 11 cm - Diamètre : 22 cm


	100

	17
	DELFT : Assiette en faïence émaillée à décor de style kakiemon de perdix et branche de fleurs et réhauts or. 

Marque  émaillée rouge manufacture 'A GREC' Adrian Peter Koock, numérotée 124 412. 

Diamètre : 21,5 cm

Quelques égrenures.


	900

	18
	TOURS-SAINTE RADEGONDE : Vase trompeur à double panses en faïence émaillée jaune et noir simulant un tressage de vannerie, et haut col fileté émaillé noir. 

Marque à la hache.

Travail des années 1960.

Hauteur : 25 cm - Diamètre : 21 cm


	70

	19
	TOURS-SAINTE RADEGONDE : Grande coupe ronde sur pied  en faïence émaillée ocre, argent et or à décor de fleurs et ornements géomètriques.

Marque Sainte Radegonde, made in France. Dimensions  : H : 13cm, diam : 39cm. 

Petite coupe évasée sur piétement conique en faïence émaillée ocre, argent et or à décor de fleurs et ornements géomètriques. Marque à la hache et " France "

Travail des années 1930-1940

Dimensions : H : 16 cm, Diam 19cm.

Légers manques d'émail et légères rousseurs sur la petite coupe.


	200

	20
	TOURS PINON : Vase balustre sur piédouche à col droit en porcelaine émaillée bleu cobalt à décor de branches et fleurs sauvages. Piédouche et col à filets or. 

Hauteur : 28cm - Diamètre : 19cm.


	100

	21
	TOURS PINON : Vase de forme boule sur piédouche , à col évasé en porcelaine émaillée bleu cobalt, anses en forme de trois boutons émaillés or, piédouche et col réhaussés d'un filet or. 

Marque Pinon Maurice sur la panse, et marque à la tour 'France' sous le piédouche. 

Hauteur : 22cm, diamètre :21cm. 

Légère égrenure.

TOURS PINON : Vase de forme boule sur piédouche , à col évasé en porcelaine émaillée bleu cobalt, anses en forme de trois boutons émaillés or, panse à décor de branche frugale émaillée or et manganèse. 

Marque J.Pinon sur la panse.

Hauteur : 24cm, diamètre : 24cm. 


	Non vendu

	22
	CHINE CANTON : Vase monté en pied de lampe en porcelaine émaillée polychrome, de forme balustre à décor de scènes de genre en réserve sur fond de semi de fleurs et rinceaux, il porte deux petites anses au col simulant des branches d'arbre. 

Hauteur : 44cm, diamètre : 22cm. Accidents et restaurations.


	Non vendu

	23
	TOURS-SAINTE RADEGONDE: Trois vases dont deux de forme ovoïde à col évasé et un de forme balustre à haut col en porcelaine émaillé bleu turquoise, à décor de feuilles et fleurs stylisés émaillées or. Col à liseré doré. 

Hauteur : 23.5cm et 31cm, diamètre : 17cm et 15cm. léger fêle sur un vase.


	150

	24
	FOURMONT Marius: Vase gourde sur piédouche, à panse aplatie à haut col et deux anses en grès à décor d'écailles vertes et noires et craquelures.

Epoque Art Déco.

Hauteur : 32.5cm, diamètre : 23cm.


	280

	25
	TOURS-PINON HEUZE : Coupe pansue à deux anses en porcelaine émaillée bleu, réhaussée d'émail or, col à décor de feuilles en réserve sur fond de boutons de fleurs entourés de double liserés or. 

Marque Pinon Heuzé sur la panse.

Hauteur : 8cm, diamètre : 17cm


	Non vendu

	26
	Deux ours polaires en faïence émaillée rouge et ocre brun.

Un ours marqué DAX.

Hauteur : 22 et 17cm, longueur : 41 et 37cm.


	160

	27
	BOHEME-ROYAL DUX: Grand vase de section carrée en porcelaine émaillée  vert, or mat et brillant reposant sur un socle à claire-voie découvrant une frise de putti, le corps est orné d'une sculpture en haut relief représentant une femme à la cueillette , col chantourné orné de pampres de vigne et d'oiseaux en haut relief. Epoque Art Nouveau. Marqué ROYAL DUX-Bohemia, numéroté 1180. Dimensions: Hauteur: 67cm - Diamètre : 20cm.
	1300

	28
	TOURS-SAINTE RADEGONDE : Deux ours polaires en confrontation, sculpture en faïence émaillée ocre jaune et brun.

Hauteur :34cm, longueur : 61cm.

Légères égrenures.


	Non vendu

	29
	TOURS-PINON : Paire d'importants vases balustres sur piédouche, à col évasé et deux anses en volutes en porcelaine émaillée bleu turquoise et filets or. Partie supérieure du col ornée de paillons or. Volutes formant anses émaillées or. 

Hauteur : 41cm, diamètre :22cm. 


	150

	30
	PRIMAVERA : Vase fuselé en terre émaillée craquelée vert et noir à reflets métalliques.

Marqué Primavera, 8792, Made in France.

Dimension : H : 21 cm, diam : 11cm.


	140

	31
	Trois ours polaires en porcelaine émaillée : Ours marchant et un ours au rocher.

Ours au rocher porte une marque d'une manufacture Tchèque.

Dimensions : Hauteur : 19 et 16cm. Largeur : 28 et 24cm. 


	300

	32
	TOURS-SAINTE RADEGONDE : Vase boule sur piédouche à col droit en faïence émaillée ocre, argent et or à décor de fleurs et ornements géométriques.

Travail des années 1930-1940

Dimensions : H : 27cm, diam : 25cm


	200

	33
	SAXE MEISSEN: Paire de candélabres en porcelaine émaillée polychrome et bronze doré à décor rocaille, à trois bras de lumière, supportés par deux grâces dansant sur un tertre rocheux, Marque de SAXE. Epoque XIXème siècle. Dimensions: Hauteur:55cm, largeur: 26cm. Petit manque et infimes égrenures.
	Non vendu

	34
	TOURS PINON : Vase ovoïde sur piédouche en porcelaine émaillée bleu de cobalt, à décor de feuilles d'eau lancéolées émaillées or, piédouche et col à décor de filets or. 

Hauteur : 31 cm, diamètre : 16cm. 

Légers manques d'émail.


	120

	35
	BELGIQUE-KERAMIS : Vase à base pansue, corps fuselé et col quadrilobé en grès à deux anses simulants des branches d'arbres, panse à décor en haut et bas relief de pampres de vigne. 

Marqué Kéramis, Boch Frères, médaille d'or 1847, sur médaillon de scène antique.

Dimension : H : 26cm, diam ; 22cm. Petits manques


	160

	36
	TOURS: Grande jardinière de forme oblongue à ressaut central, à anses en feuilles d'acanthe stylisées, elle repose sur quatre pieds se terminant en enroulements. La panse est à décor compartimenté de guirlandes de roses et  fleurs enrubannées.

Marque Peaudecerf et Girault.

Hauteur : 19cm, longueur :44cm, largeur :25cm. 


	500

	37
	QUIMPER HENRIOT : Paire de serre-livres en faïence émaillée polychrome représentant des matelots malouins poussant.

Marqué Henriot Quimper, J. SEVELLEC.

Travail des années 1940-1950

Hauteur : 14cm, largeur :18cm. 

Légères égrenures.


	560

	38
	JAPON-SATSUMA: Paire de vases ovoïdes à petit col évasé en faïence émaillée polychrome et réhauts de filets or à décor de scènes de genre. Epoque XIXème siècle. H: 13cm, diam: 7.5cm.
	Non vendu

	39
	TOURS PINON : Jardinière de forme oblongue à deux anses en volutes en porcelaine émaillée bleu à décor de branche de fleurs émaillé or. Elle repose sur quatre pieds quadrangulaires.

Hauteur : 15cm, longueur : 42cm, largeur : 20cm.


	100

	40
	AUTRICHE : Grand vase fuselé à deux anses en porcelaine émaillée beige, vert et bleu lavande, anses en forme de têtes d'hommes casqués se terminant en gaines. Panse à décor de cartouches ornés de lys et cabochons émaillés bleu. 

Marque Made in Austria, numéroté 499 I, 386 18.

Hauteur : 46cm, diamètre :33cm. 

Accidents et manques.


	200

	41
	DAGE Louis : Vase fuselé à col droit en grès à couverte barbotine bosselée à décor de fleurs bleu et orange sur fond gris, marqué L.DAGE. Dimensions : Hauteur : 29cm, diamètre : 11.5cm.
	90

	42
	TOURS PINON: Important vase en forme d'amphore en porcelaine à fond bleu réhaussé à l'or à décor de carquois et flèches, hauteur: 78cm.
	250

	43
	DAX et attribué à TOURS-SAINTE RADEGONDE: Deux ours polaires en faïence émaillée bleu turquoise, l'un se trouve sur une banquise.

Marqué DAX.

Hauteur : 21 et 18cm, longueur : 41 et 36cm. 


	140

	44
	TOURS-SAINTE RADEGONDE : Deux ours polaires en faïence émaillée ocre beige et brun.

Un ours marqué Sainte Radegonde.

Hauteur :24cm, longueur :37 et 39cm.


	80

	45
	SAXE MEISSEN : Tonnelier et porteuse de roses en porcelaine émaillée polychrome, sur tertres ornés à la grecque antique.

Marqué Saxe, numéroté 124 (tonnelier), numéroté 122 (porteuse de roses), et numérotation ocre.

XIXème siècle.

Dimension : H : 17 et 16cm.

Quelques restaurations et manques.


	740

	46
	TOURS PINON : Deux vases octogonaux à parties latérales lobées, reposant sur quatre pattes de lions, à deux anses ajourées se terminant en volutes en porcelaine émaillée bleu turquoise, à décor de bouquets de fleurs et filets or.

Hauteur : 26cm, largeur : 22cm.  


	100

	47
	TOURS-SAINTE RADEGONDE : Deux vases pansus à deux anses spiralées et cols en colombins spiralés, en faïence émaillée noir et vert.

Marqué à la hache.

Travail des années 1950.

Dimensions : Grand vase : H : 23cm, diam : 25cm.

Dimensions : Petit vase : H : 20cm, diam : 20cm.


	Non vendu

	48
	TOURS SAINTE RADEGONDE : Vase cornet sur piédouche en faïence émaillée blanc et or, à deux couches, panse extérieure ajourée à colombins entrelacés entourés de cannelures dorées, se terminant par trois anses. Col à décor torsadé blanc et or. 

Hauteur : 31cm, diamètre : 22cm. 

Légers manques d'émail.


	180

	49
	TOURS-PINON HEUZE : Grand vase balustre sur piédouche à col en ressaut en porcelaine émaillée bleu cobalt, à décor géométrique triangulaire sur trois niveaux émaillé argent et or. Liseré or sur le piédouche et le col. Les anses sont trapézoïdales, émaillées or. Marqué Pinon Heuzé sur la panse. 

Années 1930-1940. 

Hauteur : 50cm, diamètre : 19cm. 


	270

	50
	TOURS-SAINTE RADEGONDE: Paire de vases ovoïdes à piédouche et col évasé en faïence émaillée bleu de cobalt émaillé or à décor de branches fleuries et cernés d'un filet or. Marqué Sainte Radegonde-France. Dimensions: Hauteur: 32cm, diamètre: 16cm.
	180

	51
	TOURS-SAINTE RADEGONDE : paire de vases fuselés à col en ressaut en faïence émaillée ocre, argent et or à décor de fleurs et ornements géomètriques. 

Marqué Sainte Radegonde, made in France.

Travail des années 1930-1940

Dimensions : Hauteur : 29.5cm, diamètre :15cm.

Légers manques d'émail.


	170

	52
	BOHEME-ROYAL DUX: Paire d'importants vases balustres sur piédouche à col et anses chantournés en porcelaine émaillée vert  or mat et brillant, à décor de branches de pruniers et d'une flore stylisée en relief cerné or. Marqué ROYAL DUX,  numéroté 5290-33.  Epoque Art Nouveau. Dimensions : Hauteur: 48cm - Diamètre : 17cm.
	2800

	53
	SAINT CLOUD: Grand pot à pommade couvert à décor émaillé blanc en léger relief de branchage fleuri dans le goût de la Chine. Monture argent gravé (accident à la prise). Saint Cloud vers 1740. Hauteur : 16cm - Diamètre: 9 cm.
	1500

	54
	CHINE : Vase pansu en porcelaine à col droit lobé, anses en forme de dragons, à décor émaillé de scènes de genre en réserve sur fond de semi de fleurs.

Hauteur : 34cm. 


	Non vendu

	55
	Coupe en porcelaine polychrome dans le goût de SEVRES, à décor d'oiseaux et scène galante, en réserve sur fond bleu de Sèvres. Monture en bronze doré, à deux anses, à décor de fleurs. Elle repose sur quatre pieds. Epoque XIXème siècle. Hauteur: 18cm, diamètre: 40cm.
	850

	56
	CHINE : Vase ovoïde à haut col en porcelaine émaillée rose à décor de scène animée : le guide. Col réhaussé d'un filet or. 

Hauteur : 34cm, diam : 22cm. 

Légères égrenures.


	520

	57
	TOURS-SAINTE RADEGONDE : Vase tubulaire sur piédouche et col droit, à panse rudentée en faïence émaillée bleu turquoise et filets or. 

Marque à la hache incisée.

Hauteur : 21cm, diamètre : 18cm. 


	70

	58
	CHINE : Paire de vases ovoïdes à haut col en porcelaine émaillée à décor d'oiseaux et flore, anses en forme de branches.

Hauteur : 24cm, diam : 12cm. 

Légères égrenures.


	Non vendu

	59
	TRAVAIL des ANNEES 1930 : Paire de vases ovoïdes à col à double échancrures en faïence émaillée vert amande à décor de spirales et palmes stylisées émaillées argent. 

Hauteur : 20 cm - Diamètre : 21cm


	100

	60
	CHINE : Vase pansu en porcelaine à col droit polylobé, anses en forme de chien de Fô, à décor émaillé de scènes de genre  en réserve sur fond de semi de fleurs.

Hauteur : 46cm, diam : 24cm. 


	Non vendu

	61
	ODYV : Paire de vases ovoïdes en faïence émaillée vert amande à décor de bandeaux et rosaces émaillés argent. 

Marque ODYV.

Hauteur : 27 cm -Diamètre : 21 cm


	180

	62
	JAPON-IMARI

Paire d'importantes potiches de forme fuselée, en porcelaine émaillée rouge et bleu à décor de paons et flore luxuriante et réhauts or. Anses en forme de têtes d'éléphants.

Epoque du XIXème siècle. 

Hauteur : 60 cm - Diamètre : 28 cm 


	1250

	63
	TRAVAIL des ANNEES 1930 : Paire de vases balustres à col en ressaut en faïence émaillée verte à décor de spires argentées formant frise.

Hauteur : 37 cm - Diamètre : 19 cm 


	100

	64
	TRAVAIL des ANNEES 1930 : Paire de vases boules et petit col droit en faïence émaillée noir à décor de rubans en chute. 

Hauteur : 20cm, diamètre : 18cm. 


	280

	65
	Vase cornet en verre teinté grenat, col à décor en bas relief de gouttes en chute, monture en bronze ajouré doré à piétement tripode orné de trois tortues d'où émanent des branches et une flore sauvage.

Hauteur ; 53.5cm, largeur : 21cm. 


	410

	66
	LALIQUE : Service à orangeade REIMS en cristal soufflé moulé patiné, base à décor patiné crénelé. Il comprend un pichet et onze gobelets.  Modèle crée le 27 mars 1942.

Hauteur pichet : 21.5cm, hauteur gobelet : 12.4cm. 


	320

	67
	Pendule borne en marbre brèche vert et bronze doré à cadran en bronze à chiffres arabes, entourés d'oves, surmonté de volutes, entablement à acrotères en volutes, elle repose sur un important soubassement à décor de lauriers tores et de grecques. Epoque milieu du XIXème siècle. H: 43cm, l: 22.5cm, p: 13cm.
	450

	68
	Pendule au char en bronze doré et bronze patiné sur un socle de marbre blanc sur lequel repose un char dirigé par un enfant casqué maintenant deux lions en laisse. Le char d'esprit baroque supporte le cadran coiffé d'attributs militaires. Signature sur le cadran: Debe Mant à Paris. Epoque vers 1810-1830. Dimensions: Hauteur: 56cm,  profondeur: 20.5cm, largeur: 57cm.
	24000

	69
	Pendule en bronze patiné et doré au taureau, cadran émaillé à chiffres romains, surmonté d'un amour enivré, elle repose sur un important socle ajouré à décor rocaille. Mouvement MARTI. Hauteur: 42cm, diamètre: 24cm.
	Non vendu

	70
	Pendule "L'amour voilant le temps". L'amour en bronze patiné tenant dans sa main gauche le voile, sa main droite est appuyée sur une colonne cannelée et tient le mouvement, à la base un rocher avec les attributs de l'amour: la torche, le carquois et la colombe de Vénus, le tout en bronze doré repose sur une base également en bronze doré. Le contre socle en marbre griotte rouge est orné d'une frise en bronze doré. Signature sur le cadran : Fd BERTHOUD à Paris, mouvement changé. Epoque Louis XVI. Dimensions: Hauteur: 56cm, profondeur: 26cm, largeur: 54cm.
	Non vendu

	71
	Paire de CANDELABRES en bronze doré et patiné à six bras de lumière maintenus par un enfant chasseur reposant sur un socle cylindrique en marbre griotte rouge orné de guirlandes. Style Louis XVI. Première partie du XIXème siècle. Dimension: Hauteur: 90cm.
	Non vendu

	72
	Cartel de forme violonée et son cul-de-lampe en placage de corne teintée verte et bronze doré à décor rocaille et enroulements de rinceaux feuillagés. 

Le cadran est à cartouches émaillés en réserve sur fond de bronze doré ciselé orné en son centre du profil de Louis XV.

Mouvement à répétition signé J.P Huguenin, à la CHAUX DE FOND. Epoque Louis XV

Dimensions : Hauteur totale : 111cm, largeur : 45cm 

Petits et accidents et petits manques de corne. 


	4100

	73
	Pendule d'applique murale de forme octogonale en tôle peinte à décor de fleurs sur fond noir et réhauts or. Cadran émaillé à chiffres romains. 

Epoque Napoléon III.

Hauteur : 49cm, diam : 31cm. 


	380

	74
	Rare pendule automate représentant un chien couché polychromé ayant sous sa gueule le cadran. Les yeux, la queue, ainsi que la langue bougent lorsque le mouvement est en action. Cette pendule fait suite à celles en métal ciselé et doré réalisées principalement à Augsbourg vers 1630-1650. Nous pouvons dater la notre de la deuxième partie du XVIIème siècle, travail vraisemblablement de l'Allemagne du sud qui devait reposer à l'origine sur un socle muni d'un tiroir. Dimensions: Hauteur: 24cm, longueur: 42cm. Soulèvements et manques visibles. On y joint un certificat du vendeur Monsieur FREDERICK.F, antiquaire rue Charles Frédel à Paris, daté du 29 janvier 1935.
	11500

	75
	Cartel de forme violonée et son socle en placage de corne teintée verte et bronze doré à décor de dragons et ornements rocailles. Cul-de-lampe à décor rocaille et de cartouches.

Le cadran est à cartouches émaillés en réserve sur fond de bronze doré ciselé.

Mouvement Leroux à Orléans.

Epoque Louis XV

Dimensions : Hauteur : 94cm, largeur du socle : 38cm 

Accidents et petits manques de corne. 


	Non vendu

	76
	ALLEMAGNE : Pendule en porcelaine dure polychrome représentant Diane chasseresse accompagnée de son chien, sur un tertre rocheux et décor rocaille. Cadran entouré de faune et flore. Soubassement à décor de chasseurs à courre. Elle repose sur des pieds cambrés. Epoque du XIXème siècle. Dimensions: H: 70cm, largeur: 36cm, profondeur: 22cm. Accidents et manques.
	2400

	77
	D'après l'Antique : Diane de Gabiès, Sculpture en bronze à patine médaille sur socle. 

Fonte BARBEDIENNE. 

Hauteur : 69 cm - Largeur : 21cm


	2500

	78
	CHINE: Mandarin descendant l'escalier, sculpture en bronze à patine brune, travail du XXème siècle, H: 30cm.
	Non vendu

	79
	DUCUING Paul (1868-1949)  : Allégorie de la renommée

Sculpture en bronze doré sur socle en marbre vert, fonte BARBEDIENNE, signée sur la base. 

Hauteur : 70 cm - Largeur : 37cm


	1800

	80
	DUMAIGE Etienne Henry  (1830-1888) : Camille Desmoulin clamant, Sculpture en bronze à patine brune, signée sur la terrasse H.DUMAIGE. Fonte de la fin du XIXème siècle.

Hauteur : 90 cm - Largeur : 56 cm


	6000

	81
	FRATIN Christophe (1800-1864) : Dog à l'écuelle, Bronze patiné sur socle de marbre rouge, fonte d'édition ancienne.

Hauteur totale : 16 cm - Largeur : 24 cm


	850

	82
	MENNE Charles (XIXème siècle) : Le petit rémouleur

Sculpture en bronze à patine médaille, signée Charles Menne sur la terrasse.

Dimensions : H : 20cm, terrasse : 15x10cm


	400

	83
	MOIGNIEZ Jules (1835-1894), Perdrix au lézard, bronze à patine brune, monogrammé sur la terrasse JM, fonte SUSSE éditeur. Hauteur : 13 cm -  Largeur : 19 cm
	620

	84
	MOIGNIEZ Jules (1835-1894) La perdrix à l'épi de blé, bronze à patine brune, signé sur la terrasse. Hauteur : 18,5 cm - Largeur : 17,5 cm
	550

	85
	PICAULT Emile Louis (1839-1915) : Le travail, sculpture en bronze à patine noire sur socle, signée et nommée sur la terrasse. Fonte de la fin du XIXème siècle. Hauteur: 56cm, largeur: 36cm.
	1000

	86
	ROUSSEAU Emmanuel (XIXème siècle)

Le messager

Sculpture en bronze à patine médaille sur important socle circulaire. Signée sur la base. Fonte de la fin du XIXème.

Hauteur : 50 cm


	Non vendu

	87
	Anonyme du XIXème siècle : Bateaux amarrés et navire en mer, paire d'huiles sur panneau, 

Hauteur : 15cm, largeur : 25cm.


	260

	88
	BARBIER :  Rencontre de cavaliers et de paysans sur le chemin Paire d'huiles sur panneau de forme ovale formant pendants, signées en rouge en bas à droite. 

Initiale N. (Apocryphe après examen à la lampe wood). 65,5 x 82 cm

Panneaux fendus, des repeints et des restaurations.


	2600

	89
	MONNOYER Jean Baptiste (Lille 1636- Londres 1699) Ecole de : Vase de fleurs sur un entablement, huile sur toile, Hauteur: 90cm, largeur: 74.5cm. Rentoilée, petit enfoncement dans la partie inférieure, restaurations. Provenance: Paris-Hôtel Drouot, étude Libert & Castor, 23 février 1996 (reproduit en couleurs dans le catalogue).

	11000

	90
	Ecole française du XVIIIème siècle : Scène galante au bouquet de roses. Huile sur toile.

Hauteur : 79cm, largeur : 62cm. 

Restaurations.


	230

	91
	Ecole française du début du XIXème siècle : Femme à la lecture, huile sur panneau de format ovale,  27 x 21cm. 

Infimes soulèvements et manques.


	800

	92
	Ecole Flamande de la fin du XVIème siècle: Christ aux outrages, huile sur panneaux. Chêne. 5 panneaux verticaux, dont 2 disjoints. 147x154 cm. Petits repiquages
	7000

	93
	Ecole Française de la fin  XVIIIème siècle: Visage d’enfant, huile sur papier, marouflée sur toile, format tondo. diamètre: 23cm.
	2000

	94
	Ecole Flamande du XVIIème siècle, à la manière de : Scène grivoise, huile sur toile. 42 x 32,5cm.


	520

	95
	Ecole Française du XVIIème siècle: Vierge à l'enfant, huile sur cuivre. 22,5cm x 17,5cm. 

Quelques soulèvements et piqures.


	1000

	96
	GOBERT Pierre (1662-1747): Portrait d'une personne de qualité en source, huile sur toile. Dimensions: 118 x 90 cm. quelques restaurations, rentoilage. Peintre de la famille d'Orléans, mais aussi de Bourbon et de Lorraine, Pierre Gobert, cadet de trois ans de Hyacinthe Rigaud (1659-1743), fut un des portraitistes les plus réputés de son temps. Pierre Gobert a souvent représenté ses modèles féminins accompagnés d'attributs mythologiques: en Hébé comme Charlotte Aglaé d'Orléans, duchène de Modène (Versailles), ou en source, comme Louise Diane d'Orléans, princesse de Conti. L'allégorie de la source a été reprise par les premiers portraitistes de la Régence et du règne de Louis XV: Jean Marc Nattier (Madame Victoire, fille de Louis XV), Nicolas de Largillière (La Princesse Palatine, Chantilly), ou Jacques François Delyen (Portrait de femme en source, musée d'Orléans). Les musées de carnavalet, Versailles, Troyes et Nancy conservent des portraits de Pierre Gobert.

	9000

	97
	DUPARC Françoise (1705-1778) d'après : Portrait de jeune femme en buste, toile marouflée sur carton. 49cm x 35.5cm. Quelques décollement et légers manques. 
Le musée Hyacinthe Rigaud à Perpignan conserve un tableau de DUPARC François.

	250

	98
	Ecole française du XVIIIème siècle: Femme au négrillon, huile sur toile. 131 x 98,5 cm. Rentoilage.
	4500

	99
	LAJOUE Jacques de (1687-1761) Ecole de : Scène galante au parc, huile sur toile, 67cm x 98cm.  Restaurations, soulèvements et manques.
	700

	100
	Ecole française du XVIIème siècle, Sainte Lucie, Saint Evêque et Sainte Thérèse d'Avilla, huile sur toile, 89 x 117 cm
	300

	101
	BOUDEWYNS Frans ( Bruxelles 1644 - 1711) et BISET Charles-Emmanuel (Malines 1633 - Breda 1710) ( attribué à ) Famille flamande en promenade dans la campagne . Huile sur toile.  84 x 116cm. rentoilage, petites restaurations 

Beau cadre en bois sculpté et doré à motif de coquilles dans les angles et fleurettes.


	17500

	102
	Ecole Française de la fin du XIXème siècle

Portrait de femme élégante

Huile sur toile.

74 x 55 cm

Le portrait est présumé être celui de  Madame FAUCHIER-MAGNAN, née Valentine Worms. La famille FAUCHIER-MAGNAN est agent de change à Paris. La famille WORMS est celle de la banque. 


	2800

	103
	GILBERT Victor (1847- ap 1933) : La cuisinière, 1879, huile sur toile, signé en bas à droite.  121 x 81 cm.
	12600

	104
	DELAROCHE Paul (1797-1856) d'après: Les funérailles de Charles Ier, huile sur toile, signé E.S, daté 1854 en bas à droite, 21x27cm.
	400

	105
	FINI Léonor (1908-1996): Visage de Jeune fille, Lithographie en couleur, signée dans la planche en bas à droite, et numérotée 201/500. 54.5 x 41.5cm. Marges coupées
	450

	106
	MONACE Lilian: Bouquet  de roses blanches, aquarelle sur papier, 53 x 74.5cm (à vue)
	180

	107
	PASCIN Jules (1885-1930): conversation de café, dessin à la mine de plomb et réhauts d'aquarelle sur papier. 

Cachet Pascin en bas à gauche et cachet Atelier PASCIN en bas à droite.

10 x 18 cm (à vue).


	320

	108
	BALANDE Gaston (1880-1971): La tour à la lanterne à La Rochelle, de nuit, daté de 1961, huile sur toile, signée et datée 61 en bas à gauche, 55 x 46cm.
	4200

	109
	DUPUY Louis  (GALIEN-LALOUE Eugène) (1854-1941 ): Ferme au bord de l'étang, huile sur toile, signé en bas à gauche, 24 x 33 cm.
	1600

	110
	ECOLE du XIXème : Rivière de montagne, pastel sur papier. 44 x 100cm.
	600

	111
	ECOLE MODERNE : Basse cour, huile sur panneau, 16 x  21,5 cm
	200

	112
	GALLARD LEPINAY Paul Charles Emmanuel (1842-1885), Marine au couchant, huile sur toile, signée en bas à gauche, rentoilé, 38 x 60 cm -
	1800

	113
	GALLARD LEPINAY Paul Charles Emmanuel (1842-1885), Marine au  bateau à voiles et roue à aubes, huile sur toile, signée en bas à droite, 38 x 61 cm, rentoilée
	2100

	114
	GENTY Emmanuel (1830-1904) : Portrait de famille, huile sur toile, signé en haut à gauche, 130 x 98cm. Restaurations.
	2500

	115
	ECOLE MODERNE: Village du Maghreb, aquarelle sur papier collé sur carton, signature en bas à droite, 24 x 34,5 cm. Quelques rousseurs.
	250

	116
	GONZALES, Roses blanches et Corbeille de fleurs,1900, deux huiles sur toile, signées et datées "1900" en bas à droite pour l'une et à gauche pour l'autre, 66 x 86 cm
	280

	117
	GOURDON René (1855- ) " paysage à la mare " huile sur toile signée en bas à gauche 73 x 116 cm, restaurations anciennes visibles.
	150

	118
	HAUENSTEIN Oskar ( Vienne 1883- ) : The toys shop, huile sur toile contrecollée sur panneau d'isorel, signée en bas à droite. 110 x 110cm.  Peintre qui a suivi l'enseignement de Laske et Axentowicz à Vienne. Peintre muraliste, il a vécu et travaillé à New-York dans les années 1920-1930. Il a réalisé les décorations de salle à manger à Olney Inn, à Washington, du night club S.S Leviathan, de quatre salles d'audience, Cort House, Elisabeth N.J d'un auditorium dans l'école publique n° 72, New York, vers 1925.
	2600

	119
	MENARDEAU Maurice (1897-1977): Donjon sur la rivière, huile sur carton, signée en bas à gauche, 24.5 x 30 cm.
	Non vendu

	120
	REIGNER Léopold  (1897-1981), Brodeuse, huile sur toile, porte le cachet de l'atelier en bas à droite.  73 x 92 cm. Expositions : - L. Reigner, Musée du Donjon, Niort, octobre-décembre 1995, - L. Reigner Château de Bressuire, 28 juin-23 août 1996, cat 173 .
	2000

	121
	SERPAN Jaroslav (1922-1976 ): Tktuktmapt, huile et acrylique  sur toile, signé en bas à gauche. Contresignée, titrée et datée  '17-02-1967' et numéroté 785. 155 x 105cm.
	1500

	122
	HÂFIZ-I ABRU, Majma' al-Tawarikh, " Scène d'intronisation".  

Peinture illustrant une page d'un épisode d'un manuscrit  Majma' al-Tawarikh, La Réunion des Histoires, de Hafiz-i Abru (mort en 1430).

Gouache rehaussée d'or sur papier. Page titrée au-dessus de la peinture en lettres rouges donnant : "Intronisation du sultan Mughith al-Duniya wa l-Din Malik Shah b. Mahmoud b. Mohammad b. Malik Shah"  . Texte en persan, à l'encre noire  et quelques mots en rouges, en écriture naskhî de 21 lignes au recto et 35 lignes au verso, dans un encadrement, djadval, formé d'un liseré bleu et rouge. A la deuxième ligne, le texte donne Malik Shâh est intronisé en 547 H/ 1151-2 ".

Sur un fond montagneux,  le sultan Malik Shah, couronné et vêtu d'une robe bleue, est assis au centre sur son trône, entouré de sa cour attentive. Quatre d'entre eux portent une coiffe noire à larges rebords. Le sultan est tourné vers un prince agenouillé.  

Iran, art timouride, Hérat, vers 1420-1425. 

Dimension surface écrite : 36,5x25,4cm - Dimension page : 42,7x33cm - Etat : texte remonté. Taches sur le fond de la miniature et petits manques sur l'ensemble


	Non vendu

	123
	Coiffe dôme en base de sparterie recouvert de soie jaune ajourée à trois pans, recouvert de broderie et perles à décor de fleurs bleues et blanches. Création de Mme Lapierre Gisèle, modiste pour la Maison BALMAIN (fondée en 1945). On y joint une affiche publicitaire sur soie pour les parfums BALMAIN "Vent vert" (quelques rousseurs).
	120

	124
	Chapeau en base de sparterie recouvert de plissé de mousseline de soie et soie blanche à faux chignon, à décor de plissé recouvert de fleurs champêtres roses et marguerites sur fond de feuillage. Création de Mme Lapierre Gisèle, modiste pour la Maison BALMAIN (fondée en 1945).
	90

	125
	Chapeau en base de sparterie recouvert de plissé de mousseline de soie et soie jaune moutarde à décor ajouré de feuilles de chêne et pampres et cône central. Création de Mme Lapierre Gisèle, modiste pour la Maison BALMAIN (fondée en 1945).
	70

	126
	Chapeau en base de sparterie recouvert de plissé de mousseline de soie et soie blanche à décor de plis ondés. Création de Mme Lapierre Gisèle, modiste pour la Maison BALMAIN (fondée en 1945) et la maison LE MONNIER.
	120

	127
	Paire de chenets en bronze doré à décor de marmousets, surmontés de boules. 

Epoque Louis XIV. 

Boules rapportées.

Hauteur : 32 cm - Longueur : 55 cm 


	680

	128
	BARBEDIENNE : Petit cache-pot sur piédouche, à deux anses et à double panse en bronze doré en partie ajourée, à décor émaillé cloisonné de rinceaux et fleurs. 

Marqué P.Barbedienne sur le piédouche.

Hauteur : 16cm, diam : 20cm. 


	950

	129
	Paire de chenets en bronze doré représentant Jupiter et Junon sur des drapés, surmontant des palmettes et des fleurs stylisées. Epoque Régence. H: 27cm, longueur: 48cm.
	Non vendu

	130
	Paire de flambeaux d'applique murale à trois bras de lumière en bronze doré à décor de flore stylisée chantournée.

Style Louis XV.

Hauteur : 38cm, largeur : 33cm. 


	530

	131
	Paire de chenets en bronze doré à décor de lévriers couchés sur une draperie enrubannée. Ils reposent sur des pieds antérieurs fuselés cannelés. 

Epoque Louis XVI

Hauteur : 26.5cm, largeur : 37cm. 


	1500

	132
	Petite lampe à deux bras de lumière en bronze doré, et porcelaine de SAXE émaillée polychrome à décor de fleurs et sujet central de galant, sur un socle en marbre blanc. Epoque XIXème siècle. Hauteur:18cm, diamètre: 27cm.
	350

	133
	Paire de flambeaux  à trois bras de lumière en bronze doré, à décor de palmettes et feuilles d'acanthe.

Epoque Directoire.

Hauteur : 13cm, largeur : 23cm.


	2150

	134
	Piano demi queue PLEYEL WOLF & Cie, en bois noirci mouluré sculpté, n° 84.3220. Dimension: Hauteur: 93cm, Longueur: 197cm, largeur: 133 cm.
	1250

	135
	Vitrine en bois de placage et marqueterie à décor de médaillons et fuseaux, cernés de filets à la grecque, ouvrant à deux vantaux vitrés dans la partie supérieure. Les montants sont droits à pans coupés, simulant par la marqueterie des cannelures. Les montants postérieurs sont en ressaut. Ils sont ornés de mascarons en bronze doré. Secrétaire transformé en vitrine.

Estampillé BOUDIN Léonard (1735-1807), reçu maître en 1761. Epoque Louis XVI. 

Dimensions : H : 145cm, l : 84cm, p : 40cm. 

Petits accidents de placage.


	1600

	136
	Importante table console en bois mouluré richement sculpté et doré à traverse supérieure à décor central de médaillon ajouré à feuilles d'acanthe, flanqués de guirlandes de roses, à décor de palmettes sur fond de croisillons. Elle repose sur huit pieds gaines, réunis par une entretoise en X à volutes. Plateau en marbre vert à bec de corbin. Style Louis XIV, époque XIXème siècle. Hauteur: 85cm, (plateau) : longueur: 224 cm, largeur: 66 cm. Quelques manques et soulèvements à la dorure.
	52000

	137
	Bureau à cylindre en acajou et placage d'acajou, ouvrant par deux tiroirs en ceinture, un cylindre découvrant deux niches et trois tiroirs, un gradin ouvrant par deux vantaux vitrés. Les montants sont cannelés. Il repose sur des pieds  fuselés cannelés. Plateau de marbre blanc entouré d'une galerie de laiton ajouré.

Epoque Louis XVI.

Dimension : H : 152cm, l : 86cm, p : 65cm.


	Non vendu

	138
	Grand miroir de trumeau en bois mouluré richement sculpté orné sur les côtés d'une chute de fleurs et en son sommet d'un amour musicien virevoltant sous un arc. Epoque fin XVIIIème siècle. Dimensions: Hauteur: 195cm, largeur: 111cm. Petits accidents et restaurations.
	4800

	139
	Armoire en sapin, chêne et bois noirci mouluré sculpté ouvrant à deux portes. Chaque porte est ornée de deux cartouches garnis de compositions frugales et florales enrubannées en haut et bas relief. Les portes sont entourées de colonnes annelées en bois noirci. L'entablement est orné d'une composition florale et frugale en haut relief, il porte la datation 1699. Elle repose sur des pieds boules. Dimensions: Hauteur: 185cm, largeur: 192cm, profondeur: 83cm. Partie inférieure manquante.
	Non vendu

	140
	Cabinet ouvrant par deux portes dissimulant dix tiroirs et une porte centrale masquant un théâtre . L'ensemble est orné de bronze doré et d'écaille de tortue rouge en forme de cabochon et en forme de coeur sur les deux portes de façade. Piètement plus tardif reposant sur des colonnes torses. Travail Anversois du XVII ème siècle. Dimensions avec le piétement: Hauteur: 155cm, profondeur: 46cm, largeur: 84cm. Restauration d'usage et d'entretien.
	9300

	141
	Table cabaret en noyer mouluré, richement sculpté à décor de cartouches et fleurs en chutes, ouvrant à quatre petits tiroirs en ceinture. Elle repose sur des pieds galbés se terminant par des enroulements. Plateau chantourné gainé de cuir marron gaufré et doré. Style Louis XV. Dimensions: Hauteur: 75cm, plateau: 85x85cm.
	2200

	142
	Commode dite Mazarine ouvrant par trois rangs de tiroirs bombés en "cabochons" brisés. Montants saillants en console dans les angles; plateau bois. Elle est entièrement marquetée en façade, plateau et flancs d'un décor de fleurs, feuillages, vases fleuris en bois divers et ombré ainsi que de rinceaux et fleurons en étain gravé, l'ensemble sur fond d'ébène et bois noirci dans un encadrement en palissandre. Epoque Louis XIV vers 1700. Garniture en bronze doré et cuivre repoussé et doré en partie rapportée.  Dimensions: Hauteur: 85cm, profondeur: 70cm, largeur: 130cm. Restauration d'usage et d'entretien.
	42000

	143
	Bonheur du jour en bois noirci et bronze doré, ouvrant à un tiroir en ceinture, à un abattant et deux tiroirs en gradin. Le gradin à étagère est orné d'un médaillon de style Louis XVI. Il repose sur des pieds galbés. Signature DIEHL dans la serrure : "Diehl à Michel le Comte- Paris".  Epoque Napoléon III. Dimensions: H: 132cm, largeur: 62cm, profondeur: 46cm. Petits accidents et manques.
	700

	144
	Table de jeux en acajou et placage d'acajou, à plateau amovible découvrant un jeu de tric trac, elle ouvre à deux tiroirs en ceinture. Elle repose sur des pieds fuselés. Le plateau supérieur est gainé de cuir marron gaufré et doré.

Epoque fin du XVIIIème siècle.

Dimensions : Hauteur : 73cm, plateau : 115cm x 85cm. 

Quelques soulèvements de placage.


	3300

	145
	Grand miroir en bois et stuc doré à claire-voie, à décor de coquilles et rinceaux, entourant des filets d'oves. 

Style rocaille. Epoque XIXème siècle

Hauteur : 148cm, largeur : 103cm. 

Léger manque de tain.


	1600

	146
	TRAVAIL des ANNEES 1930 : Banquette en bois mouluré sculpté, à assise à parties latérales montantes se terminant en volutes. Elle repose sur des pieds fuselés à cannelures bombées.

Dimensions : Hauteur : 58cm, largeur : 100cm, profondeur : 37cm. 

Garniture de velours vert.


	500

	147
	Bergère cabriolet en noyer mouluré sculpté à décor de fleurettes, accotoirs en coup de fouet, elle repose sur des pieds cambrés. Epoque Louis XV, travail de la vallée du Rhône. Dimensions: H: 99cm, l: 74cm, p: 67cm. Manques et petits accidents
	950

	148
	Guéridon en noyer mouluré sculpté, reposant sur fût central à décor de cannelures rudentées se terminant par un piétement tripode à pattes de lions ornés de feuilles d'acanthe stylisées. Plateau de marbre gris Sainte Anne. 

Epoque fin du XIXème siècle.

Dimensions : Hauteur : 70cm, diamètre plateau : 81cm. 


	780

	149
	Commode en acajou et placage d'acajou ouvrant à cinq tiroirs dont trois dans la partie supérieure, les tiroirs sont ceinturés de filets de laiton. La ceinture porte des plaques de laiton ciselées à décor de guillochis et d'oves. Les montants antérieurs sont à colonnes cannelées en ressaut, les montants postérieurs sont à pilastres cannelés. Elle repose sur des pieds toupies. Plateau de marbre gris Sainte Anne.

Epoque Louis XVI. 

Dimensions : Hauteur : 89cm, largeur : 128cm,  profondeur : 59cm.

Restaurations d'usage.


	2700

	150
	Guéridon en acajou et placage d'acajou à plateau pivotant, reposant sur un fût central cannelé rudenté se terminant par un piétement tripode à volutes. 

Epoque fin du XIXème siècle.

Hauteur : 60cm, diamètre plateau : 62cm. 


	650

	151
	Table travailleuse en acajou et placage d'acajou ouvrant à deux tiroirs. Plateau supérieur en cuvette, elle repose sur des pieds galbés réunis par un plateau d'entretoise ovale. Epoque XIXème siècle. Dimensions: H: 67cm, plateau: l: 51cm, p: 35cm.
	250

	152
	Table d'architecte en acajou et placage d'acajou ouvrant à un plateau à système de tablette et de chevalet, à un tiroir formant écritoire et deux tirettes latérales. Elle repose sur des pieds gaines. Epoque Louis XVI. Dimensions: Hauteur: 77cm, plateau: l: 96cm, p: 58cm. Petits accidents de placage.
	2000

	153
	Duchesse en hêtre mouluré sculpté à décor de fleurettes et volutes reposant sur des pieds cambrés. Style Louis XV. Epoque fin XIXème siècle. Garniture de velours gaufré à décor de fleurs. Dimensions: Hauteur: 94cm, profondeur: 83cm, largeur: 187cm.
	1700

	154
	Paire de bergères à dossiers anses de paniers, en noyer mouluré sculpté à décor de fleurs, ils reposent sur des pieds cambrés. Une bergère porte l’estampille de LEFEVRE L.M JME. Ebéniste Louis Michel LEFEVRE reçu Maître en 1749.   Style Louis XV.  Composées d’éléments du XVIIIème siècle. Dimensions: Hauteur: 95cm, largeur: 76cm, profondeur: 75cm. Antures et restaurations.
	3250

	155
	Guéridon en acajou massif, à plateau pivotant reposant sur un fût mouluré se terminant par un piétement tripode.

Travail anglais du début du XIXème siècle.

Dimensions : Hauteur : 71cm, plateau : diam : 96cm. 


	Non vendu

	156
	Suite de quatre chaises à dossier violoné, en acajou mouluré, richement sculpté décoré à la coquille. Elles reposent sur des pieds antérieurs galbés à volutes et feuilles d'acanthe, et pieds postérieurs sabre. Les assises et dossiers sont capitonnés de soie rouge. 

Epoque milieu du XIXème siècle. Modèle de Jeanselme. Hauteur : 91cm, Largeur : 45cm, Profondeur : 41cm. 


	Non vendu

	157
	Encoignure en placage de bois de violette, et bois de rose à décor de méandres grecques. Elle ouvre à deux vantaux, elle repose sur des pieds droits. Epoque Louis XVI. Plateau de marbre brèche. Dimensions: H: 93cm, p: 53cm. Accident au marbre.
	Non vendu

	158
	Desserte à parties latérales incurvées, en acajou et placage d'acajou ouvrant à un tiroir en ceinture, orné de filets de laiton, plateau de marbre blanc ceinturé d'une galerie de laiton ajourée. Elle repose sur des pieds fuselés cannelés, réunis par un plateau d'entretoise en marbre blanc entouré d'une galerie de laiton ajourée. Les pieds se terminent par des pieds toupies. 

Epoque Louis XVI. Hauteur : 88cm, largeur : 86cm, profondeur : 35cm. 


	3500

	159
	Paire de larges FAUTEUILS à la Reine en hêtre mouluré et nervuré, ses chantournements sont bien équilibrés et sa mouluration énergique agrémentée d'agafes en souligne le dessin. Accoudoirs garnis de manchettes. Estampillés de Michel CRESSON (1709-1781), reçu maître à Paris en1740. Dimensions: Hauteur: 99cm, profondeur: 62cm, et largeur assise: 74.5cm. Fauteuils d'époque Louis XV en parfait état de conservation
	31500

	160
	Secrétaire à abattant en bois de placage et marqueterie de frisage ouvert et filets à incrustation de bois noirci, ouvrant par deux vantaux, un abattant découvrant six tiroirs et niches, surmonté d'un tiroir. Les montants sont à pans coupés, simulant des cannelures. Il repose sur des pieds gaines. 

Epoque Louis XVI. Plateau de marbre gris. Hauteur : 146 cm, Largeur : 95 cm, Profondeur : 39 cm. 

Accidents de placage.


	2000

	161
	Encoignure en bois de placage et marqueterie géométrique à décor  de losanges, elle ouvre à deux vantaux. Plateau de marbre bréche. Epoque XIXème siècle. Hauteur: 86cm, largeur: 78cm, profondeur: 55cm.
	950

	162
	Table de jeux en bois de placage et marqueterie à plateau pivotant et déployant, à décor de bouquet de fleurs dans un cartouche, entouré de rinceaux et volutes. Le plateau est orné de palmettes en bronze doré, aux angles, il est ceinturé d'une lingotière. Elle repose sur des pieds galbés, à décor de bronzes dorés en chute, les pieds se terminant par des sabots en bronze doré.

Style Louis XV

Hauteur : 75 cm, plateau : longueur : 81x 58 cm. 


	650

	163
	Table travailleuse en placage de palissandre ouvrant à un abattant et un tiroir, reposant sur un piétement tourné à feuille d'acanthe, à entretoise en H. Epoque XIX ème siècle. hauteur 73.5 cm, plateau 56.5 x 39.5 cm
	600

	164
	Guéridon à deux plateaux en marbre blanc et bronze ciselé et doré à têtes de béliers et frises de godrons. Il repose sur des pieds cambrés réunis par une entretoise surmontée d'un pot de feu dans le goût antique  et  terminés par des sabots de biche. Style Louis XVI. Hauteur: 69cm, largeur: 77cm.
	4000

	165
	Fauteuil de bureau en bois mouluré sculpté à décor de fleurs enrubannées, à assise et dossier cannés, il repose sur des pieds fuselés, cannelés rudentés. En partie composé d'éléments d'époque Louis XVI. Hauteur : 93cm, largeur: 72cm, profondeur: 55cm. Restaurations et accidents de canage.
	700

	166
	Petit cabinet, ouvrant par un abattant dissimulant à l'intérieur neuf tiroirs et une niche ornée de miroirs rapportés. Le décor est constitué de scènes d'architecture en perspective, d'arcades inachevées et d'une licorne sur l'abattant. L'extérieur est replaqué. Augsbourg fin du XVIème siècle. Restaurations - Hauteur: 40.5cm, profondeur: 30cm, largeur: 52.5cm.
	4800

	167
	Miroir en bois teinté et cuivre repoussé à pare close et clair voie, à décor de fleurs sur fond de rinceaux et entrelacs. Style Louis XIV. Dimensions: Hauteur: 127cm, largeur: 112cm. Quelques manques de tain, miroir fendu sous une plaque de cuivre.
	950

	168
	Console desserte en acajou et placage d'acajou, ouvrant à un tiroir en ceinture orné de filets de laiton, elle repose sur des pieds fuselés cannelés réunis par un plateau d'entretoise, se terminant par des pieds toupies. Plateau de marbre blanc entouré d'une galerie de laiton ajouré. 

Epoque fin du XVIIIème siècle, début du XIXème siècle. 

Hauteur : 84cm, Largeur : 95cm, Profondeur : 40.5cm.


	2300

	169
	Grand miroir en bois mouluré, richement sculpté, doré en or deux tons mats et brillants, à décor central dans la partie supérieure de couronnes de roses, les parties latérales sont à décor de roseaux, grenades éclatées et branches d'arbre stylisées.

Circa 1850

Dimensions : Hauteur : 168cm, largeur : 113cm.

Légers manques de tain, accidents et manques. 


	3700

	170
	DOMINIQUE dans le goût : Bergère en hêtre teinté, elle est capitonnée d'un velours orange, accotoirs formant ceinture dans la partie médiane arrière du dossier. Elle repose sur un piétement en degré à trois niveaux à trois niveaux.

Années 1920-1930.

Hauteur : 74cm, largeur : 65cm, profondeur : 78cm.


	900

	171
	Buffet à deux corps en chêne mouluré sculpté ouvrant à deux vantaux dans la partie inférieure à médaillons octogonaux flanqués de colonnettes jumelées torsadées. Il porte trois tiroirs en ceinture à décor losangique. La partie supérieure ouvre à deux vantaux à décor d'octogones moulurés entourés de colonnes torses jumelées. Il est surmonté d'un entablement à glyphes. Il repose sur des pieds boules. Style Malouin. Dimension: Hauteur: 204cm, profondeur: 84cm, largeur: 175cm.
	3000

	172
	Important miroir en bois sculpté et doré à claire-voie et parecloses. Il repose sur des pieds en crosse, le décor est constitué de feuillages stylisés. Epoque Louis XV, milieu du XVIIIème siècle. Miroir dans son état d'origine avec quelques petits accidents. Dimensions: Hauteur: 251cm, largeur: 144cm.
	16000

	173
	Paire de marquises en bois mouluré sculpté et doré décor à la coquille et palmettes sur fond de croisillons, elles reposent sur des pieds cambrés à enroulements. Style Régence. Garniture de soierie verte. H: 97cm, l: 88cm, p: 63cm. Légers manques de dorure.
	Non vendu

	174
	Mobilier de salon en hêtre mouluré sculpté comprenant un canapé et six fauteuils à dossier chapeau de gendarme, décoré de filets enrubannés, consoles d'accotoirs à balustres cannelées, accotoirs se terminant en volutes. Les ceintures sont ornés de rubans torsadés, dés de raccordement à décor de fleurettes. Ils reposent sur des pieds fuselés cannelés. Garniture de tapisserie à décor de jeux d'enfants au dossier et des fables de La Fontaine  à l'assise, manufacture d'Aubusson. Style Louis XVI, Epoque XIXème siècle.  Canapé: H: 93cm, l: 182cm, p: 62cm. Fauteuil: H: 91 cm, l: 59cm, p: 53cm.
	5000

	175
	Armoire en merisier et essences diverses à façade  mouluré richement sculpté, à décor de vases enfeuillagés, panneaux à décor de cartouches volutés, elle ouvre à deux portes à faux dormant. Elle est surmontée d'un entablement ajouré. Ellle repose sur des pieds cambrés. Ferrures en bronze doré. 

Travail rennais, époque XIXème siècle, inscription "Fait par Jean Baptiste Boufrin, 1883". 

Hauteur : 248 cm - Largeur : 140 cm - Profondeur : 56 cm


	1900

	176
	Table de milieu en noyer ouvrant à quatre tiroirs sur chaque flanc en ceinture, elle repose sur des pieds galbés effilés. Epoque fin du XVIIIème siècle. Dimensions: H: 70cm, plateau, largeur: 87cm, p:68cm. Antures et restaurations
	550

	177
	Table de jeux tric trac en bois de placage et marqueterie, plateau amovible découvrant un plateau de tric trac. Elle repose sur des pieds gaines se terminant par des sabots en laiton. Epoque début du XIXème siècle. Dimensions: H: 75cm, plateau: l: 113cm, p: 60cm. Accidents au plateau.
	2000

	178
	Secrétaire à abattant en acajou et placage d'acajou ouvrant à trois tiroirs, un abattant découvrant plusieurs tiroirs et niches, et un tiroir dans la partie supérieure. Il est flanqué de colonnes engagées cannelées, les montants postérieurs sont à pilastres cannelés. Il repose sur des pieds toupies. Plateau de marbre gris.

Epoque Louis XVI.

Hauteur : 140cm, largeur : 129cm, profondeur : 59cm. 


	1500

	179
	GALLE Emile, (1846-1904): Table volante en bois de placage et marqueterie, plateau à décor de fougères et tournesols, elle repose sur des pieds galbés, réunis par un plateau d'entretoise, signé sur le plateau supèrieur. Hauteur 74 cm, largeur 67 cm, profondeur 38 cm,. Accidents au placage et manques sur le plateau
	420

	180
	Mobilier de salon en acajou et placage d'acajou comprenant un canapé et deux fauteuils, traverse supérieure à décor de volutes et godrons, consoles d'accotoirs cannelées et feuilles d'eau se terminant à enroulement. Ils reposent sur des pieds sabres.

Epoque Restauration. Garniture de tissu rouge et or. 

Dimensions : canapé : H : 99cm, l : 176cm, p : 65cm.

Fauteuil : H : 92cm, l : 60cm, p : 61cm.

Pourront être séparés
	2600

	181
	Mobilier de salon en bois mouluré richement sculpté et doré comprenant un canapé, quatre fauteuils cabriolets et quatre chaises à dossier médaillon, à décor de couronnes de laurier et filets d'oves, dés de raccordement à décor de fleurs. Ils reposent sur des pieds fuselés cannelés.

Style Louis XVI.

Dimensions : Canapé : Hauteur : 105cm, longueur : 180, profondeur : 73cm.

Fauteuils : Hauteur : 98cm, largeur : 64cm, profondeur : 55cm.


	2600

	182
	TRAVAIL des années 1960 : Bureau à gradins et chaise en bambou et rotin. Le gradin est à trois étagères et ouvre à un abattant découvrant des niches et deux tiroirs. Le bureau porte deux tiroirs en ceinture, il repose sur des pieds en traverse en bambou, se terminant par des cabochons d'ivoirine.

Dimensions : Hauteur : 172cm, largeur : 98cm, profondeur : 65cm. 


	400

	183
	Commode sauteuse galbée en façade et sur les côtés en bois de  rose et violette et marqueterie de frisage ouvert. Elle ouvre à deux tiroirs et  repose sur des pieds galbés. Plateau de marbre brèche gris.

Epoque Louis XV. 

Dimensions : H : 83cm, largeur : 86cm, p : 48cm. 

Petits accidents de placage.


	4000

	184
	Trumeau en bois mouluré sculpté laqué gris et doré, miroir entouré de  coquilles et roses stylisées, et à décor en fronton d'une huile sur toile contrecollée représentant un bord de canal animé. 

En partie composé d'éléments du XVIIIème siècle.

Dimensions : Hauteur : 197cm, largeur : 125cm. 

Quelques soulèvements, manques et restaurations.


	800

	185
	Commode en bois de placage et marqueterie de palissandre, bois de rose, bois de violette à décor de frisage fermé, à façade et flancs galbés,  elle ouvre par quatre tiroirs dont deux dans le rang supérieur.  Plateau de marbre brèche rouge. Epoque Louis XV. Dimensions: Hauteur: 81cm, largeur; 124cm, profondeur: 61cm. Accidents de placage.
	5700

	186
	Paire de bibliothèques en chêne blond au naturel à décor de guirlandes de fleurs, à partie inférieure ouvrant à trois vantaux et partie supérieure à étagères, reposant sur un soubassement plein. Travail moderne. Hauteur : 228cm, Largfeur :  172cm, Profondeur : 52,5cm.
	2300

	186,1
	Paire de fauteuils cabriolets en bois naturel mouluré sculpté , reposant sur des pieds cambrés. Epoque Louis XV
	1250

	187
	Lustre cage à huit bras de lumières, à pampilles, pendeloques  et lanternons. Epoque fin du XIXème siècle. Hauteur: 110cm, diamètre: 62cm.
	2300

	188
	Lustre hollandais en bronze doré à douze bras de lumière sur deux niveaux, à boule centrale. Hauteur: 90 cm, largeur: 80 cm.
	600

	189
	Importante tapisserie représentant LE QUAI AUX POISSONS, illustration du retour de pêche avec les villageois assistant au débarquement du bateau au premier plan et la ville avec ses quais en arrière plan. MANUFACTURE de BRUXELLES vers 1740-1750, ateliers de François Van Der Borcht (1720-1765), d'après David TENIERS II. Dimensions: Hauteur: 280cm, largeur: 460cm.  Tapisserie en bon état de conservation, manque les bordures.
	42000

	190
	Tapisserie représentant La Chasse au faucon, illustration de scène de chasse avec château et domaine en arrière plan. Tapisserie à bordures ocre marron à décor de fleurs. Manufacture FELLETIN-CREUSE, fin du XVIIIème siècle. Hauteur: 217, largeur: 333cm. Tapisserie parcimonieusement ajourée, légers manques et restaurations.
	4800

	191
	Grand tapis rectangulaire aux petits points en laine et coton à médaillon ovale à décor de fleurs ocre et orange entouré de couronnes de laurier sur fond rose, bordures à guirlandes de fleurs sur fond bleu. 

Manufacture d'Aubusson. 

Hauteur : 600 cm - Largeur : 420 cm


	4600

	192
	Tapis rectangulaire en laine au point noué à décor géométrique rectangulaire noir et rouge sur assemblage beige sur fond vert d'eau. Travail de Jules et  Paule LELEU, années 1930-1940. Dimension: Hauteur : 270cm, largeur: 188cm. Usures et restaurations
	1000

	193
	Tapis rectangulaire aux petits points en coton et laine, à décor central de couronne de laurier et semis de fleurs, entourés de rinceaux, vases fleuris, écoinçons garnis de cartouches de fleurs roses sur fond beige. Manufacture d'Aubusson. Style Louis XVI. Longueur: 534 cm, largeur: 365cm.
	3800

	194
	Grand tapis de laine aux points noués à décor central d'arbre de vie et rinceaux rose et vert sur fond bleu nuit. Bordures de fleurs. Longueur : 371 cm - Largeur : 262 cm.
	1800
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